[image: image1.png]

  MUNICIPIO DE BREJO ALEGRE

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 01.614.087/0001-50

e-mail: contabilidade@brejoalegre.sp.gov.br
AV. PEDRO DE PAULA CASTILHO Nº 295–FONE/FAX(18)3646-8877–CEP 16.265-000–BREJO ALEGRE-SP.

DECRETO Nº. 1.287, DE 27 DE AGOSTO DE 2.020.
“DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ADRIANO MARCELO BONILHA, PREFEITO MUNICIPAL DE BREJO ALEGRE, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS E CONSIDERANDO O QUE DISPÕE A LEI COMPLEMENTAR Nº. 301 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2.019.

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento programa do exercício financeiro de 2.020, Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

	02
	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

	02.06.00
	DIVISÃO DE SAÚDE

	02.06.04
	BLOCO ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

	10.304.018-2.033
	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES – AÇÕES ASSIST. FARMACÊUTICA

	166
	3.3.90.32.03 - F:01
	Material de Distribuição Gratuita – Medicamentos/Auto Custo
	25.000,00

	02.07.00
	DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL

	02.07.01
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	08.241.020-2.037
	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES – F.M.A.S. – S.C.F.V. – P.S.B. - IDOSO

	200
	3.3.90.30.01 - F:05
	Material de Consumo
	5.000,00

	08.243.020-2.038
	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES – F.M.A.S. – P.S.B. – S.C.F.V. – CRIANÇA E ADOLESCENTE

	206
	3.3.90.30.01 - F:05
	Material de Consumo
	5.000,00

	02.08.00
	DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS

	02.08.00
	DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS

	26.782.021-2.050
	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES – CONSERVAÇÃO ESTRADAS VICINAIS

	275
	3.3.90.30.01- F: 01
	Material de Consumo
	30.000,00

	TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES    R$ 65.000,00

Artigo 2º - Para cobertura do crédito Adicional Suplementar aberto no artigo anterior, serão provenientes das anulações parciais das seguintes dotações:

	02
	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

	02.06.00
	DIVISÃO DE SAÚDE

	02.06.04
	BLOCO ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

	10.304.018-2.033
	MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES – AÇÕES ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

	164
	3.3.90.32.02 - F:01
	 Material de Distribuição Gratuita - Medicamentos
	25.000,00

	02.07.00
	DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL

	02.07.01
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	08.241.020-2.037
	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES – F.M.A.S. – S.C.F.V. – P.S.B. - IDOSO

	198
	3.3.50.43.01- F: 01
	Subvenções Sociais
	5.000,00

	08.243.020-2.038
	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES – F.M.A.S. – P.S.B. – S.C.F.V. – CRIANÇA E ADOLESCENTE

	204
	3.3.90.30.01- F: 01
	Material de Consumo
	5.000,00

	02.08.00
	DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS

	02.08.00
	DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS

	26.782.021-2.050
	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES – CONSERVAÇÃO ESTRADAS VICINAIS

	279
	3.3.90.39.01 - F:01
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoal Jurídica
	30.000,00

TOTAL DAS ANULAÇÕES    R$ 65.000,00

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

MUNICÍPIO DE BREJO ALEGRE - SP

Aos 27 de Agosto de 2.020, 24º ano de emancipação Político – Administrativa.

Adriano Marcelo Bonilha

PREFEITO MUNICIPAL

R. e  P. – Aos costumes.

DATA SUPRA

CONTADORA DA PREFEITURA

Elaine Cristina de Souza
Publicado no Átrio da Prefeitura

Municipal       no    período    de

27/08/2020     a     25/09/2020

1